TARIFLISTE 2022 DR. HADER

ORDINATION (nach Zeit gestaffelt)

Ordination 10 Minuten 20,00€
15 Minuten 30,00€
20 Minuten 40,00€
REZEPTBESTELLUNG:
Rezeptbestellung od. Uberweisung 7,00€

(wird max. 2x/Monat verrechnet)

Portospesen nach dzt. Posttarif

VISITEN:
Tagesvisite (07:00-20:00) 35,00€
Nachtvisite (20:00-22:00) 50,00€
(22:00-07:00) 65,00€
Kilometergeld 1,00€/km

Visitenzuschlag bei Verweildauer >20min 2€ pro zus. Minute

AUSDRUCKE:
Medikamentenblatt (+ Kontrolle)
Anordnung Hauskrankenpflege, 24h-Pflege, Betreuungseinrichtungen

Arztliche Bestatigungen (Amter, Kassen....) ausgenommen Versicherungen

Jeweils 10,00€
Turnbefreiung, Schulbefreiung, 5,00€
TELEFONISCHE AUSKUNFT
Telefonauskunft Arzt zeitabhangig 1€/Minute
Terminvereinbarungen
In Krankenhausern........... 10,00€

VERSICHERUNGSBESTATIGUNGEN

Je nach Versicherungstarif



TARIFLISTE 2022 Teil Il

LABORLEISTUNGEN:
Blutabnahme (+ Befundausdruck) 10,00€
Infusion (ohne Medikament) 15,00€

Injektion, Impfung, Quaddeln (ohne Medikament) 10,00€

Portsplilung 15,00€
Aderlass 15,00€
Desensibilisierung 7,00€
Infiltration Gelenke (ohne Medikament) 15,00€
Harnanalyse 7,00€
Blutbild ohne CRP 12,00€
CRP 5,00€
INR 7,00€
Stuhl auf Blut inkl. Testbriefchen 10,00€
A-Streptokokken-Schnelltest 7,00€
WUNDVERSORGUNG
Verbandswechsel einfach 10,00€
Wundreinigung und Verband frischer Verl. 15,00€

Verbandswechsel aufwendig (spez. Technik bei

Chron Wunden) 15,00€
Fremdkorperentfernung 20,00€
Abszess Eroffnung, 20,00€
Wundnaht mit ortl. Betdubung 30,00€
Entfernung Hihneraugen, Warzen 15,00€
Nahtentfernung 10,00€

SONSTIGE LEISTUNGEN



Harnkatheterwechsel (ohne Material)
Einmalkatheter (+ Harnkulturabnahme)
Ohrspilung je Ohr

Blutstillung Nasenbluten

Fremdkorperentfernung (Ohr, Auge...)

TARIFLISTE 2022 1l

PHYSIKALISCHE THERAPIE
Stromtherapie
Ultraschall

Inhalationen

AKUPUNKTUR
Akupunktur 1. Sitzung
Akupunktur 2-6. Sitzung
MANUELLE MEDIZIN
Erste Therapie (mit Befunderhebung)

Folgetherapie

24-STUNDEN-BLUTDRUCKMESSUNG + Besprechung

EKG inkl. Besprechung (nicht bei Vorsorgeuntersuchung)

EKG in Zuge der Vorsorgeuntersuchung

ORIENTIERENDE LUNGENFUNKTION inkl. Besprechung

25,00€
15,00€
10,00€
10,00€

10,00€

07,00€ je Sitzung

25,00€

20,00€

30,00€

20,00€

50,00€
40,00€
25,00€

50,00€



VORSORGEUNTERSUCHUNG 1x/Jahr weiterhin mit OGK abgerechnet
MUTTER-KIND-PASS Untersuchungen werden zu 100% riickerstattet
Interne Untersuchung der Schwangeren 17-20SSW 11,55€
Untersuchung des Kindes bis 5 LJ pro Untersuchung 21,80€
Untersuchung im Zuge des Therapie Aktiv Programmes werden zu 80% riickerstattet
Diabetes Erstbetreuung (Aufnahme ins Programm 1xig 73,77€
Diabetes Jahrescheck (1x/Jahr inkl.EKG, Labor und Besprechung) 48,40€

Diabetes Quartalscheck (3x/Jahr) je Untersuchung 22,45€



